
COMUNE DI SESTU
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE APPALTI E CONTRATTI 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO
ai sensi dell'art. 37 D.lgs. 33/2013 e dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016

SERVIZI

Procedura negoziata tramite RdO sul SardegnaCAT, ai sensi dell'articolo 63, comma
2, lett. b) del D. Lgs. n. 50 del 2016, per l’affidamento del “Servizio di conferimento e
trattamento  della  frazione  organica  dei  rifiuti  solidi  urbani,  CER 20.01.08  e  CER
20.02.01 per 21 mesi”.

C.I.G.: 9579819CB7

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice.

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto.

Comune di Sestu

Via Scipione n. 1

09028 Sestu

Italia

Telefono: 0702360213

Posta elettronica: protocollo.sestu@pec.it

Fax: 0702360211

Indirizzi internet:

Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.sestu.ca.it/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice.

Ente locale

I.3) Principali settori di attività.

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto dell'appalto.

II.1) Descrizione.

1

http://www.comune.sestu.ca.it/
mailto:protocollo.sestu@pec.it


II.1.1.) Denominazione conferita all'appalto.

Procedura negoziata ai  sensi  dell’art.  63  comma 2,  lett.  b)  del  D.  Lgs  50/2016,  per
l'affidamento del “Servizio di conferimento e trattamento della frazione organica dei rifiuti solidi urbani,
codici CER 20.01.08 e CER 20.02.01 per 21 mesi.

II.1.2.) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione.

Servizi

Categoria di servizi: “Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non
pericolosi”. 

Luogo principale di prestazione dei servizi: Sestu

Codice NUTS: ITG27

II.1.3.) Vocabolario comune per gli appalti (CPV).

90513000-6  Servizio di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non 
pericolosi.

II.2) Valore dell'appalto.

Valore presunto dell’appalto: 431.818,18 €uro

Valore unitario del servizio posto a base di gara: 99,00 €uro / t.

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 0,00 €uro

Sezione III: Procedura.

III.1) Tipo di procedura.

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b del D. Lgs. 50/2016.

III.2) Criteri di aggiudicazione.

Maggior ribasso. 

III.3) Numero di riferimento attribuito dall'amministrazione aggiudicatrice.

Rfq_406725

Sezione IV: Aggiudicazione dell'appalto.
Lotto unico. – Denominazione:  “Servizio di  conferimento e trattamento della frazione

organica dei rifiuti solidi urbani, codici CER 20.01.08 e CER 20.02.01”.

IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto.

24.03.2023

IV.2) Informazione sulle offerte.

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1

IV.3) Nome  e  recapito  dell'operatore  economico  in  favore  del  quale  è  stata
adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto.

“Industria Rifiuti Sardi s.r.l.”

P.IVA 02384180929

Via Tamburino Sardo n. 24

09134 Cagliari (CA)

Codice NUTS: ITG27

2



IV.4) Informazioni sul valore dell'appalto.

Valore iniziale totale dell'appalto: 431.818,18 €uro

Valore unitario posto a base di gara: 103,50 €uro /t IVA esclusa

Ribasso percentuale offerto: 4,384 %

Valore unitario finale dell'appalto: 99,00 €uro /t IVA esclusa

IV.5) Informazione sui subappalti.

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione V: altre informazioni.

V.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea.

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 
europea: no

V.2) Informazioni complementari: 

V.3) Procedure di ricorso.

V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso.

TAR Sardegna

Via Sassari n. 17 

09124 Cagliari

Italia

Telefono: 070679751

Fax: 07067975230

V.3.2) Presentazione di ricorsi.

V.4) Data di pubblicazione del presente avviso.

27.03.2023

                                                                                                  Il Responsabile del Settore
                                                                                                    F.to Dott.ssa Sandra Licheri

3



Allegato 1: elenco operatori economici invitati alla procedura negoziata
Procedura negoziata per l'affidamento del “Servizio di conferimento e trattamento
   della frazione organica dei rifiuti soli urbani codici CER 20.01.08 – CER 20.02.01”.  

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia
INDUSTRIA RIFIUTI SARDI 02384180929 02384180929 VIA TAMBURINO SARDO 24 09134 Cagliari Cagliari
PRO.MI.S.A. S.R.L. 02015910926 02015910926 Via Venezia 21 09045 Quartu Sant'Elena Cagliari
VILLASERVICE S.p.A. 02077720924 02077720924 S.P. 61 KM 4,00 09039 VILLACIDRO Sud Sardegna

4



Allegato 2: elenco operatori economici che hanno presentato offerta alla procedura negoziata
Procedura negoziata per l'affidamento del “Servizio di conferimento e trattamento
della frazione organica dei rifiuti soli urbani codici CER 20.01.08 – CER 20.02.01”.

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia
INDUSTRIA RIFIUTI SARDI 02384180929 02384180929 VIA TAMBURINO SARDO 24 09134 Cagliari Cagliari

5


